CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DEsMeI'
GOVERNO N\U»MICir>AL

CompTOTolsao corn voc6

Ofício n2 /2019

Ao

Exmo. Sr.

Sérgio Hacker

Prefeito do Município de Tamandaré.

Tamandaré/PE, 01 abril de 2019.

Ao cumprimenta-lo, solicitamos que seja contratada empresa do ramo

alimentício, para fornecer gêneros alimentícios para atender a demanda do Hospital

Municipal. Em anexo Termo de Referência e Planilha do Setor de Alimentação do

Hospital Municipal.

Certo da compreensão de V.Ex.®. Coloco-me à disposição para q^quer
1" **

esclarecimento adicional.

Lírio Ademour P. das (A-luníor

Sec. de Saúde

Rua Antônio Torquato Vieira, duplex, n" 107, centro, Tamandaré/PE. CEP 55578-000

Fone/Fax: (81)3676-1154 - CNPJ 10.298.603/0001-75 - e-mail: tamandaresms@vahoo.com.br

SECRETARIA MUNICIPAl^^^AÚ^E
•)
I

TERMO DE REFERÊNCIA l

mandaré/PE, 01 abril de 2019.

Lírio Adomour Júnior

Sec. de Sau

Rua Antônio Torquato Vieira, duplex, n° 107, centro, Tamandaré/PE. CEP 55578-000

Fone/Fax: (81)3676-1154- CNPJ 10.298.603/0001-75- e-mail: tamandaresms@vahoo.com.br

1. OBJETO:

Contratação de empresas para aquisição de gêneros alimentícios não

perecíveis, hortifrutigranjeiros, perecíveis e liofíltzados ao suprimento da alimentação

do Hospital Municipal José Múcio Monteiro, para uma estimativa de 3 (três) meses.

2. JUSTIFICATIVA:

A aquisição se faz necessária, pois, é dever e obrigação legal do Município

fornecer refeições aos pacientes de caráter de internação médica hospitalar. Por tanto,

fazendo-se necessário a contratação de empresas para fornecer o objeto pretendido.

3. PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em parcelas mensais e sucessivas, contados do

adimplemento da obrigação efetivamente executada, mediante apresentação da

nota fiscal devidamente atestada pelo demandante.

4. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

Fornecer os alimentos em conformidade com a planilha anexada e pretendido

termo contratual, cumprindo rigorosamente o que estabelece;

Manter durante toda a execução do contrato, as condições de habilitação e

qualificação exigidas pela Lei 8.666/93.

5. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

Fiscalizar o fornecimento dos alimentos, verificando a qualidade e quantidade

solicitada pelo Setor competente do Hospital Municipal, através dos fiscais Indicados e

efetuar o pagamentode acordo com o estabelecido n^te Termo de Referência.

Prtífeitaro dei ^ ^

lamamare
WükOí temihyi. \o,íJí tt>nií.jurív.í

UNIDADE MISTA DRJOSE MUCIO MONTEIRO

PEDIDO DE CEREAIS TRIMESTRAL PARA LICITAÇÃO 2019
ÜANTIDADE

Adoçante unid 15

Açúcar cristal pct c/01 kg KG 240

Achocolatado em pó (chocolate) Pct 15

Arroz parborizado KG 180

Aveia em flocos Pct 45

Biscoito doce tipo maizena Pct 180

Bolacha salgada crem cracker Pct 180

Bolacha salgada crem cracker Pct 60

integral
Café em pó 250g Pct 240

Cremogema Unid 15

Chá de boldo CX 30

Chá camomíla cx 30

Chá erve doce CX 30

Colorau Pct 60

Cominho moido Pct 60

Canela em pó UNID 09

Doce goiabada em massa UNID 30

Extrato de tomate concentrado UNID 150

Ervilha UNID 24

Farinha de mandioca tipo 1 KG 60

Farinha de rosca pct c/O I kg KG 15

Farinha de trigo com fermento KG 36

Feijão carioca KG 90

Feijão macassa KG 60

Feijão preto KG 15

Farinha Lactéa UNID 15

Flocos de milho tipo flocão Pct 120

Leite em pó integral Pct 150

Leite em pó desnatado Pct 90

Leite de coco SOOmI UNID 45

Macarrão fino vitaminado Pct 180

Margarina pote 250g UNID 120

Margarina sem sal LIGHT UNID 30

Massa p/lazanha Pct 24

Maisena SOOmg KG 15

Marido Céu PereiPsLop^c

CPL \

Milho p/munguzá Pct 15

Arroz integral KG 15

Milho em conserva UNID. 24 '

Café solúvel 500g UNID. 15

Queijo ralado 50g UNID. 30

Sal refínado KG 18

Vinagre de álcool UND 72

Neston UNID. 15

Mucilon UNID. 15

Sustagem UNID. 06

Mistura para bolo UNID 45

Creme de leite UNID 30

Oleo de soja Unid 90

Mana do Ceu Pereira Lopes
Diretora do

V

Prefeitura dej ^

lamanaare
Novo» fímpgj, Atfa,'as contfuniai

UNIDADE

PEDIDO DE FRUTAS

MISTA DR.JOSE MÚCIO MONTEIRO
E VERDURAS TRIMESTRAL PARA LICITAÇÃO 2019

(VENERO QUANTIDADE!^
Alface UNID 160

Alho KG 12

Abacaxi UNID 160

Abóbora KG 120

Banana prata UNID 600

Banana comprida UNID 360

Batata inglesa KG. 180

Batata doce KG 180

Beterraba KG 40

Cebola KG 120

Cenoura KG 160

Coentro Molho 90

Couve folha Molho 60

Chuchu KG 120

Cará São Tomé KG 240

Laranja pêra KG 360

Laranja mimo KG 60

Limão KG 60

Macaxeira KG 360

Melão KG 120

Maçã KG 80

Melância KG 120

Mamão KG 80

Pimentão KG 60

Polpa de fruta KG 120

Pepino KG 80

Repolho KG 160

Tomate KG 160

Vagem KG 60

Ovos Cx c/30 45

Inhame Kg 160

Acelga Kg 60

War^doC^i;Pereirnope<

CPL \
FO

%

Prefeitura aej ^ ^

lamanaare
Novoi rrmpüi. No-.^as conitunfui,

UNIDADE MISTA DRJOSE MUCIO MONTEIRO

PEDIDO MENSAL DE CARNE E AVES TRIMESTRAL 2019

GENERO |ipiD.D£
Acém sem osso KG 120

Game moida KG 60

Paleta sem osso KG 120

Coxão mole KG 120

Charque KG 120

Coxa e sobrecoxa KG 240

Frango congelado KG 120

Fígado bovino KG 120

Peito de frango KG 90

Peixe em posta pescada branca KG 90

Salsicha Hot Dog KG 30

Queijo coalho KG 10

Queijo mussarela fatiado KG 03

Presunto Light fatiado KG 20

Requeijão Unid 10

Manteiga Unid 12

Calabresa KG 05

Hamburg KG 16

Queijo prato fatiado KG 04

Mortadela bolonha fatiada KG 03

Marta do Ceu Pereira Loper

D
E

S
JE

JU
M

L
A

N
C

H
E

A
L

M
O

Ç
O

L
A

N
C

H
E

JA
N

T
A

R

C
E

IA

2
'F

E
IR

A
PS

o,
qu

ei
jo

fr
ito

,
ca

fé
/l

ei
te

,
Pa

pa
F

m
ta

s.

Su
co

de
fr

ut
as

,
bi

sc
oi

to
.

Le
gu

m
es

co
zi

do
s,

sa
la

da
cr

ua
,b

if
e,

ai
To

z/
m

ac
ar

ra
o;

fe
ijã

o,
fa

ri
nh

ae
su

co
.

O
bs

:F
ei

jã
o

m
ac

as
sa

pa
ra

pa
ci

en
te

s

V
ita

m
in

ad
e

ba
na

na
c/

ac
ho

co
la

ta
do

/c
af

é

C
an

ja
,c

ar
á

co
m

bi
fe

ou
ch

ar
qu

e,
pã

o
to

na
do

,
le

it
e/

ca
fé

.

Sa
nd

uí
ch

e
de

qu
ei

jo
Su

co
/c

af
é

^

S
T

E
IR

A
dr

jos
ey

jçi
oM

ON
^..

k?
FI

^,V
,yg

1
J

F
E

IR
A

A.
P

C
m

a
I

Pã
o

as
sa

do
,c

us
cu

z
co

m
ov

os
fn

to
s;

ca
fé

/l
ei

te
th

it
as

.

Pã
o

as
sa

do
ba

na
na

co
m

pr
id

a,
p

a
p

a
,

ca
fé

/l
ei

te
fm

ta
s

6
F

E
IR

A
SÁ

B
A

D
O

Sa
la

da
de

im
ta

s.

L
eg

um
es

co
zi

do
s

c/
m

ai
on

es
e,

m
ol

ho
vi

na
gr

et
e,

fra
ng

o
as

sa
do

(p
ed

aç
os

),
ar

ro
z,

m
ac

ar
rã

o
,

fe
ijâ

o/
ch

ar
qu

e,
e

s
u

c
o

.

O
bs

:F
ei

jã
o

m
ac

as
sa

p
ar

a
p

ac
ie

n
te

s
B

ol
o

de
fu

bá
/o

u
ba

na
na

/c
af

é

So
pa

de
fe

ijã
o,

ba
ta

ta
do

ce
co

m
pe

ix
e

fr
ito

/o
u

fí
ga

do
,

pã
o

c/
m

an
te

ig
a,

ca
fé

/l
ei

te

B
ol

ac
ha

/d
oc

e.

Sa
la

da
m

ist
a,

(a
lfa

ce
,

to
m

at
e,

pe
pi

no
,

ce
no

ur
a,

be
te

rr
ab

a
ta

la
da

),
ca

m
e

as
sa

da
,

ar
ro

z
re

fo
ga

do
,

m
ac

ar
rã

o,
fe

ijã
o

m
ac

as
sa

,f
am

&
e

s
u

c
o

.

M
un

gu
zá

/c
af

S

So
pa

/c
an

ja
,m

ac
ar

rã
o

c/
ca

m
em

oí
da

,
pã

o,
ca

fé
/l

ei
te

S
an

du
íc

he
de

qu
ei

jo
/p

re
su

nt
o,

ca
f^

ei
te

.

P
ão

,
ba

ta
ta

-<
lo

ce
,o

vo
s,

ch
ar

qu
e,

ca
fS

/le
ite

fh
it

as

M
el

an
ci

a/
ba

na
na

p
ra

ta
.

Sa
la

da
em

a,
pu

rê
de

ba
ta

ta
,p

ei
xe

ao
m

ol
ho

de
co

co
/o

u
to

m
at

e,
ôa

ng
o

gu
is

ad
o,

ar
ro

z
br

an
co

c/
er

vi
lh

a,
pu

rê
de

je
rí

m
um

e
s
u

c
o

.

O
bs

:F
ei

jã
o

m
ac

as
sa

p
ar

a
pa

ci
en

te
s

B
ol

o/
ca

fé

So
pa

de
ca

m
e,

m
ac

ax
ei

ra
c/

ch
ar

qu
e

ou
re

qu
ei

jã
o,

pã
o

c/
qu

ei
jo

,
le

it
e/

ca
fê

Pã
o,

ca
rá

co
m

ov
os

fr
it

o
s

ca
fé

/l
ei

te
fh

it
as

.

Pã
o

,m
an

tc
ig

a,
cu

sc
uz

c
o

m
o

v
o

s,

ca
fé

/l
el

tc
/c

hü
fm

ta
s

M
un

gu
zá

/c
af

é.

C
oz

id
o

de
ca

rn
e

co
m

le
gu

m
es

,p
ii

^,
ar

ro
z

,o
v

o
co

zi
d

o
e

s
u

c
o

.

O
bs

:F
ei

jã
o

ffl
flc

as
sa

p
ar

a
pa

ci
en

te
s

B
ol

ac
ha

/d
oc

e

^p
ad

ef
eij

ão
,

ris
ot

o
de

fra
ng

o,
sa

la
da

cr
ua

,
pã

o
c/

m
an

te
ig

a,
ca

fé
/l

ei
te

.

T
or

ta
de

ba
na

na
ou

ab
ac

ax
i.

C
ou

ve
à

m
in

ei
ra

,
m

ol
ho

ao
vi

na
gr

et
e,

fe
ijo

ad
a

c/
ch

ar
qu

e
ca

la
bn

es
a

e
ca

m
e,

nr
ro

z
br

an
co

,f
àr

o&
ac

eb
ol

ad
a,

ro
de

la
s

de
la

m
nj

a
e

su
co

.
O

bs
:S

al
ad

a,
fe

ijã
o

m
ac

as
sa

e
fí

ga
do

bo
vi

no
p/

pa
ci

en
te

T
or

ta
de

ab
ac

ax
I/o

u
de

ba
na

na
/c

af
ê

So
pa

/c
an

ja
,l

as
an

ha
de

ca
m

em
ol

da
ou

de
fr

an
go

ou
cr

em
ed

e
fr

an
go

c/
m

ilh
o/

er
vi

lh
a,

pã
o

co
m

m
an

te
ig

a,

d
o

m
in

g
o

Pã
o

c/
qu

ei
jo

,
m

u
n

g
u

zá
,

ca
fé

/l
ei

te
fm

ta
s

B
ol

o/
ca

fé
.

Sa
la

da
em

a,
le

gu
m

es
co

zi
do

s
c/

m
ai

on
es

e
c

m
ilh

o
ve

rd
e,

fta
ng

o
as

sa
do

,
ar

ro
z

re
fo

ga
do

,
fe

ijã
o

m
ac

as
sa

,
fa

ro
fa

de
ov

o
e

s
u

c
o

.

S
al

ad
a

d
e

fr
ut

a/
cr

em
e

de
le

ite
So

pa
de

ca
m

e,
in

ha
m

e
co

m
gu

is
ad

o
de

ca
m

e
pã

o
ca

fé
/l

ei
te

Sa
ls

ic
ha

ao
m

ol
ho

pã
o,

ca
fé

/s
uc

o.
B

ol
o,

ca
fé

/c
há

M
un

gu
zá

,b
ol

ac
ha

.
ca

fé
/c

h
á

H
m

ol
ad

in
ho

de
sa

lsi
ch

a/
ou

pi
zz

a

Ob
«.:

nos
dia

sde
peix

ee
feij

oad
ase

i^m
os

dua
sop

çSe
sde

pro
teín

a"
su

co
/c

af
é.

T
P

rú
fá

iU
ua

(í
iJ

X
la

m
a
n

a
a
re

fV
íJ

.V
»

I
>

'r
.4

;t
n

r.
>

s

)

M
ÉD

IA
D

IÁ
RI

A
D

E
RE

FE
IÇ

Õ
ES

FO
RN

EC
ID

A
S

N
A

U
N

ID
A

D
E

M
IS

TA
D

R
JO

SÉ
M

Ú
CI

O
M

O
N

TE
IR

O

R
EF

EI
Ç

Ã
O

R
EF

EI
Ç

Õ
ES

FO
R

N
EC

ID
A

S
C

U
S

T
O

P
A

C
IE

N
T

E
A

C
O

M
P

.
F

U
N

C
IO

N
Á

R
IO

E
X

T
R

A
T

O
T

A
L

U
N

IT
Á

R
IO

T
O

T
A

L

D
E

S
JE

JU
M

"6
:3

0
h

o
g

0
6

1
6

0
3

3
3

L
A

N
C

H
E

9
:0

0
h

0
8

0
6

"
0

3
1

7

IA
L

M
O

Ç
O

ll
:3

0
h

0
8

0
6

3
5

0
3

5
2

L
A

N
C

H
E

1
5

:0
0

h

0
8

0
6

3
5

4
9

JA
N

T
A

R

1
8

:0
0

h
0

8
0

6
1

6
0

2
3

2

C
E

IA
2

1
:0

0
h

0
8

0
6

1
6

-
3

0

T
O

T
A

L
4

8
3

6
1

1
8

1
1

2
1

3

O
B

S
;a

s
re

fe
iç

õe
s

sã
o

fo
rn

ec
id

as
ao

s
fu

nc
io

ná
ri

os
do

h
o

sp
it

al
e

fu
nc

io
ná

ri
os

d
o

sa
m

u